
Curso

Bases fisiológicas de las prácticas silvícolas

Agricultura de Precisión

Computación II

Frutales no tradicionales

Inglés Técnico Nivel II

Genómica

Procesos evolutivos de residuos orgánicos para la producción de lombricompuesto

Producción porcina

Sociología Agrícola
Soberanía Alimentaria, Movimientos Sociales y Universidad

Tópicos de mejoramiento genético



Cátedra Responsable Inicio Finalización Día

Silvicultura
Corina 

Graciano
18-ago 7-oct Jueves

Mecanización Agraria Matilde Mur 12-ago 15-oct Viernes

Matemática
Cecilia 

González
31-ago 24-nov

Martes y 

Miércoles

Fruticultura Gabriela Morelli 3-sep 12-nov Viernes

Inglés
Analía 

Napolitano
25-ago 6-dic

Lunes y 

Miércoles

Genética Anibal Lodeiro 31-ago 9-nov Martes

Edafología Telmo Palancar 1-sep 20-oct Miércoles

Producción Animal I Graciala Albo 2-sep 18-nov Jueves

Sociología Agrícola Rosana Cacivio 10-ago 28-oct Martes

Socioeconomía Daniel Scatturice 13-ago 16-nov Viernes

Mónica Aulicino 1-sep 27-oct Miércoles



Horario E-mail de contacto Inscripción

14:00 a 19:00 cgraciano@agro.unlp.edu.ar SIU-GUARANÍ

09:00 a 13:00 matilde.mur@agro.unlp.edu.ar SIU-GUARANÍ

09:00 a 12:00 

15:00 a 18:00
ceciliazgonzalez@gmail.com SIU-GUARANÍ

09:00 a 13:00 morelligalone@hotmail.com SIU-GUARANÍ

14:00 a 16:00 

09:00 a 11:30
analianapolitano@yahoo.com.ar SIU-GUARANÍ

09:00 a 13:00 lodeiro@biol.unlp.edu.ar SIU-GUARANÍ

09:00 a 12:00 telmo@agro.unlp.edu.ar SIU-GUARANÍ

14:00 a 18:00 albo.graciela@yahoo.com.ar SIU-GUARANÍ

14:00 a 17:00 rcacivio@agro.unlp.edu.ar SIU-GUARANÍ

14:00 a 17:00 dscatturice@agro.unlp.edu.ar SIU-GUARANÍ

09:00 a 13:00 mbaulicino@yahoo.com SIU-GUARANÍ
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